
 
PRESIDÈNTZIA 
PRESIDENZA 

 
DIREZIONE GENERALE CENTRALE REGIONALE DI COMMITTENZA 
SERVIZIO FORNITURE E SERVIZI 

 

Il Responsabile del settore acquisti beni e servizi comuni a tutte le amministrazioni : dott.ssa Franca Maria Piras (tel. 070 606 5777 –        

e-mail fmpiras@regione.sardegna.it) 

 

viale Trieste 186    09123 Cagliari  -  tel +39 070 606 4288    fax +39 070 606 4370  -  centraledicommittenza@regione.sardegna.it 1/7 

 

DETERMINAZIONE  

 

Oggetto: Procedura aperta informatizzata finalizzata alla stipula di Convenzioni 

quadro per l’affidamento del servizio di pulizia, sanificazione e servizi 

ausiliari per tutte le Amministrazioni ed Enti della Regione Autonoma della 

Sardegna. Nomina commissione giudicatrice. 

 

 

Il Direttore del Servizio 

 

VISTO lo Statuto Speciale per la Sardegna e le relative norme di attuazione; 

VISTA la L.R. 7 gennaio 1977 n. 1, recante norme sull’organizzazione amministrativa 

della Regione e sulle competenze della Giunta, del Presidente e degli Assessori 

Regionali; 

VISTE la L. 7 agosto 1990 n. 241, recante norme in materia di procedimento 

amministrativo e di accesso ai documenti amministrativi e la L.R. 22 agosto 1990 

n. 40, recante norme sui rapporti tra cittadini e l’Amministrazione regionale della 

Sardegna nello svolgimento dell’attività amministrativa; 

VISTA la L.R. 13 novembre 1998 n. 31 in materia del personale regionale e di 

organizzazione degli uffici della Regione; 

VISTO il D.P.R. del 28 dicembre 2000 n. 445, “Testo unico delle disposizioni legislative e 

regolamentari in materia di documentazione amministrativa”; 

VISTO il D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50, “Codice dei contratti pubblici”; 

Prot. Nr. 982 del 11/02/2019
Determinazione N.36



 

 
PRESIDÈNTZIA 
PRESIDENZA 

 
DIREZIONE GENERALE CENTRALE REGIONALE DI COMMITTENZA 

SERVIZIO FORNITURE E SERVIZI 

 

  2/7 

VISTO il Decreto dell’Assessore degli Affari Generali, Personale e Riforma della Regione 

n. 316/2 del 4 gennaio 2018 con il quale sono state conferite le funzioni di Direttore 

del Servizio forniture e servizi – Direzione generale della Centrale regionale di 

committenza - alla Dott.ssa Cinzia Lilliu; 

RICHIAMATA  la propria determinazione prot. n.  64490-Rep. n. 3580 del 19  dicembre 2017, con 

la quale è stata indetta una procedura indetta una procedura aperta informatizzata 

suddivisa in n. 6 lotti, finalizzata alla stipula di Convenzioni quadro per 

l’affidamento del servizio di pulizia, sanificazione e servizi ausiliari per tutte le 

Amministrazioni ed Enti della Regione Autonoma della Sardegna, da aggiudicarsi 

ai sensi dell’art. 95, comma 2, del D.Lgs. 50/2016 secondo il criterio dell’offerta 

economicamente più vantaggiosa, individuata sulla base del miglior rapporto 

qualità/prezzo; 

VISTA la propria determinazione prot. n. 982 del 6 marzo 2018 con la quale nell’ambito 

della procedura in oggetto è stato costituito il seggio di gara per l’esclusivo 

svolgimento delle attività di natura accertativa, preordinate alla verifica delle offerte 

inserite a sistema entro i termini indicati e alla verifica della regolarità della 

documentazione amministrativa presentata; 

VISTA la Determinazione  prot. n. 6938 rep. n. 281 del 29.10.2018, con la quale, ai sensi 

dell’art. 29, comma 1 del D. Lgs. 50/2016 ed a seguito dell’esito positivo della 

verifica della documentazione attestante l’assenza dei motivi di esclusione di cui 

all’art. 80, nonché la sussistenza dei requisiti economico-finanziari e tecnico 

professionali, sono state ammesse alle fasi successive di gara, le seguenti imprese 

concorrenti: 

Prot. Nr. 982 del 11/02/2019
Determinazione N.36



 

 
PRESIDÈNTZIA 
PRESIDENZA 

 
DIREZIONE GENERALE CENTRALE REGIONALE DI COMMITTENZA 

SERVIZIO FORNITURE E SERVIZI 

 

  3/7 

 

 
ELENCO PARTECIPANTI E LOTTI 

# PARTECIPANTI GARA LOTTI DI GARA  

1 

 CM SERVICE SRL (MANDATARIA) 

1-2-3-4-5-6 COPMA SOC COOP SCRL 

INTERSERVICE SRL 

2 CLEAN SERVICE SRL 1-2-3-4-5-6 

3 CNS SOC COOP 1-2-3-4-5-6 

4 CO.L.SER SERVIZI SCRL 1-2-3-6 

5 
CONSORZIO CIRO MENOTTI -CONSORZIO 
NAZIONALE COOPERATIVE DI PRODUZIONE E 
LAVORO SOC. COOP PA 

2-3-4-5-6 

6 CONSORZIO CMG AMBIENTE TRASPORTI E SANITA' 4-5 

7 CONSORZIO LEONARDO SERVIZI 1-3-6 

8 CONSORZIO POLIGAL SCARL 4-5 

9 
DIEMME SCARL 

1-2-3-6 
TEAM SERVICE  SCARL 

10 DIEM SRL 1-2-3-4-5-6 

11 DUSSMANN SERVICE SRL 1-2-3-4-5-6 

12 EPM SRL 1-2-3-6 

13 ECOSFERA SERVIZI SRL 1-2 

14 ECO SPRINT SRL 4-5 

Prot. Nr. 982 del 11/02/2019
Determinazione N.36



 

 
PRESIDÈNTZIA 
PRESIDENZA 

 
DIREZIONE GENERALE CENTRALE REGIONALE DI COMMITTENZA 

SERVIZIO FORNITURE E SERVIZI 

 

  4/7 

# PARTECIPANTI GARA LOTTI DI GARA  

15 EURO & PROMOS FM SPA 1-2-3-4-5-6 

16 CONSORZIO STABILE EVOLVE  1-2-3-4-5-6 

17 
FERCO SRL 

1-2-3-6 
LANCAR SRL 

18 
FORMULA SERVIZI SOCIETA' COOPERATIVA -SOC 
COOP ARL 1-2-3-4-5-6 

ANGEL SERVICE SOC CONSORTILE 

19 FULGENS SRL 1-2-3-4-5-6 

20 GENERAL SERVICE SRL 1-2-3-4-5-6 

21 GIOMA FACILITY MANAGEMENT (GFM) SRL 2-3-6 

22 GRUPPO SERVIZI ASSOCIATI SPA 1-2-3-4-5-6 

23 
IC SERVIZI SRL 

1- 4-5-6 
CONSORZIO STABILE EUROGLOBAL SERVICE 
GRANDI APPALTI 

24 
INTESA SCARL (SOC CONSORTILE ARL) 

1-2-3-4-5-6 

EXITONE SPA 

25 KARALIS SERVICE SRL CON SOCIO UNICO 1-2-3-4-5-6 

26 

LA CASCINA GLOBAL SERVICE SRL 

1-2-3-4-5-6 GLOBAL CRI SRL 

GEDIS SOC CONSORTILE 

28 MANITAL SOC CONSORTILE PER I SERVIZI 
INTEGRATI PER AZIONI -CONSORZIO STABILE 1-3 

29 MANPED SRL 2-4-5-6 

30 MANUTENCOOP FACILITY MANAGEMENT SPA A 
SOCIO UNICO 1-2-3-6 

Prot. Nr. 982 del 11/02/2019
Determinazione N.36



 

 
PRESIDÈNTZIA 
PRESIDENZA 

 
DIREZIONE GENERALE CENTRALE REGIONALE DI COMMITTENZA 

SERVIZIO FORNITURE E SERVIZI 

 

  5/7 

# PARTECIPANTI GARA LOTTI DI GARA  

31 MAST SPA 1-2-3-4-5-6 

32 
MERANESE SERVIZI SPA 

1-2-3-4-5-6 
ISSITALIA BARBATO 

33 MIORELLI SERVICE SPA A SOCIO UNICO 1-2-3-6 

34 MULTISERVICE SOC COOP SCRL 1-2-3-4-5-6 

35 

PAPALINI SPA 

1-3-6 
CPM CONSORZIO MULTIPROGETTO SERVIZI 

36 PFE SPA 1-2-3-4-5-6 

37 PH FACILITY SRL 3-5 

38 PULITORI E AFFINI SPA 1-2-3-4-5-6 

39 SAGAD SRL 1-2-3-4-5-6 

40 
SERVICE KEY SPA 

1-2-3-4-5-6 

ZENITH SERVICES GROUP SRL 

41 SERVIZI AMBIENTALI SRL 2-4-5-6 

42 SERVIZI INTEGRATI SRL 1-2-3-4-5-6 

43 
SGM SRL SERVIZI GENERALI E MANUTENZIONI 

2-3-4-5-7 

LAMPER FACILITY MANAGEMENT 

44 UNILABOR SOC CONSORTILE ARL 1-2-3-4-5-6 

 

CONSIDERATO che il disciplinare di gara al paragrafo 14.5 dispone che un’apposita Commissione 

procederà alla valutazione di conformità delle offerte tecniche rispetto alle 

specifiche del capitolato tecnico ed all’attribuzione a ciascuna offerta dei punteggi 

secondo quanto dettagliato nel paragrafo 14.6 del medesimo disciplinare; 

Prot. Nr. 982 del 11/02/2019
Determinazione N.36



 

 
PRESIDÈNTZIA 
PRESIDENZA 

 
DIREZIONE GENERALE CENTRALE REGIONALE DI COMMITTENZA 

SERVIZIO FORNITURE E SERVIZI 

 

  6/7 

CONSIDERATO che la Commissione anzidetta procederà altresì all’apertura dell’offerta economica 

e alla redazione della graduatoria provvisoria; 

CONSIDERATO che nelle more dell’attivazione dell’albo nazionale dei Commissari di gara presso 
l’ANAC, di cui all’art. 78 del D.Lgs 19 aprile 2016 n. 50, la stazione appaltante 
intende provvedere alla nomina della Commissione giudicatrice, composta da tre 
componenti da individuarsi tra i dirigenti e i funzionari in servizio presso tutte le 
direzioni generali regionali, in possesso di professionalità adeguate ai fini della 
valutazione dell’offerta tecnica; 

VISTO l’art. 77, comma 7, del D. Lgs. 50/2016 che dispone che “la nomina dei commissari 

e la costituzione della commissione devono avvenire dopo la scadenza del termine 

fissato per la presentazione delle offerte”; 

RITENUTO opportuno affidare la presidenza della commissione alla dott.ssa Maria Giuseppina 

Cireddu, Direttore del Servizio dello sviluppo dei territori e delle comunità rurali 

presso la Direzione generale dell'agricoltura e riforma agro-pastorale; 

 

RITENUTO opportuno altresì individuare quali componenti della commissione i funzionari 

dott.ssa Alessandra Verde in servizio presso il Consiglio regionale e il dott. Davide 

Crobu funzionario dell’Agenzia Sarda per le politiche attive del lavoro (ASPAL), 

che per le professionalità ed i compiti loro affidati assicurano il possesso di 

esperienza idonea alla valutazione delle offerte con particolare riguardo agli aspetti 

operativi del servizio oggetto di gara; 

ATTESO che le funzioni di segretario verbalizzante saranno svolte dal dott. Giovanni 

Spiggia, in servizio presso il Servizio forniture e servizi della Centrale regionale di 

committenza; 

DETERMINA 

1) è costituita la commissione giudicatrice di cui al paragrafo 14.5 del disciplinare di 

gara, così composta: 

 dott.ssa Maria Giuseppina Cireddu   presidente 

 dott.ssa Alessandra Verde    componente 

 dott. Davide Crobu     componente 

Prot. Nr. 982 del 11/02/2019
Determinazione N.36



 

 
PRESIDÈNTZIA 
PRESIDENZA 

 
DIREZIONE GENERALE CENTRALE REGIONALE DI COMMITTENZA 

SERVIZIO FORNITURE E SERVIZI 

 

  7/7 

 dott. Giovanni Spiggia     segretario 

2) La presente determinazione ed i curricula dei suoi componenti saranno pubblicati 

sul sito istituzionale della Regione Autonoma della Sardegna e sul portale 

www.sardegnacat.it, ai sensi del comma 1, dell’art. 29 del D.Lgs. n. 50/2016. 

 

Il Direttore del Servizio 
Cinzia Lilliu 

f.to digitalmente 

Prot. Nr. 982 del 11/02/2019
Determinazione N.36



Firmato digitalmente da

CINZIA
LILLIU

Prot. Nr. 982 del 11/02/2019
Determinazione N.36


		2019-02-11T11:22:40+0100
	CINZIA LILLIU




